
 
 
 
 
 
 

Segreteria Generale 

MOD 01 SG 25.3.8 rev. 0.8 

Via della Pisana, 1301 00163 Roma  
Tel. 06 65937087 – 2979 – 7519 Mail: segreteriagenerale@regione.lazio.it 
Pec: segreteriagenerale@cert.consreglazio.it; www.consiglio.regione.lazio.it 
 
 
 

 
Presidente VI 
Commissione consiliare 
 

e p.c.   Segreteria Presidente del Consiglio regionale 
 

Segreteria Giunta Regionale 
 

Direzione Regionale Lavori 
Pubblici e Infrastrutture Innovazione 
Tecnologica  
LORO SEDI 

 
 
 
Trasmissione mediante Posta Elettronica Certificata 
 
OGGETTO: SCHEMA DI DELIBERAZIONE N. 59 – (R.U. CRL 0017312 del 12.07.2024) R.U. 

REG. LAZIO 0898562 del 12.07.2024 (Proposta n. 25836 del10.07.2024) – decisione 
n.33/2024 concernente: “Art. 1, c.38, della L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii. - Concessione 
di finanziamenti straordinari per interventi urgenti.” assegnato alla Commissione VI  

 
rif. prot. 536/2024. 
 
 

Si trasmette lo Schema di Deliberazione di cui all’oggetto, per l’acquisizione del parere di 

competenza, di cui all’art. 33, 1° comma dello Statuto. 

 
 
 

D’ordine del Presidente                                                                                                                                                   
Ing. Vincenzo Ialongo 

    Segretario generale vicario 
 

 

 

Class: 2.10.1 
 

mailto:segreteriagenerale@regione.lazio.it
mailto:segreteriagenerale@cert.consreglazio.it
http://www.consiglio.regione.lazio.it/


TE L  +3 9 .0 6 . 51 6 8 3 9 1 1  W WW . RE GI O N E . L AZ IO . I T  V I A  C R I S TO FO RO  C O L O M B O ,  21 2  

0 0 14 7  RO MA

Al Presidente del Consiglio Regionale del Lazio 
presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it 

Al Segretario Generale del Consiglio Regionale del 
Lazio 
atti_legis_crl@cert.consreglazio.it 

e,  p.c.:     Al Direttore della Direzione Regionale Lavori 
 Pubblici e Infrastrutture Innovazione Tecnologica 
 Sede 

OGGETTO: Richiesta parere su schema di deliberazione della Giunta Regionale, decisione n. 33 del 
11.07.2024 concernente: Art. 1, c.38, della L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii. - Concessione di finanziamenti 
straordinari per interventi urgenti. 

Ns. Prot. n. 536/2024. 

In conformità ad apposita decisione assunta dalla Giunta Regionale nella seduta del 11 luglio 
2024, si trasmette, in allegato, lo schema di deliberazione indicato in oggetto per il parere della 
competente Commissione Consiliare comma dello Statuto. 

preghiera di citazione, nella relativa nota, del numero di protocollo di riferimento di questo ufficio. 

 (Maria Genoveffa BOCCIA) 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 



PROPOSTA 

DEC33 11/07/2024

25836 10/07/2024

LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE, INNOVAZIONE TECNOLOGICA

LAVORI PUBBLICI, POLITICHE DI RICOSTRUZIONE, VIABILITÀ, INFRASTRUTTURE

Art. 1, c.38, della L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii. - Concessione di finanziamenti straordinari per interventi urgenti.



PROPOSTA 

 DEC33 11/07/2024 25836 10/07/2024

1) P U0000C12520   2024 1.007.176,56 18.01   2.03.01.02.000

Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali

2.02.02.99

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : PRENOTAZIONE BOLLINATURA



PROPOSTA 

 

OGGETTO:   Art. 1, c.38, della L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii. - Concessione di finanziamenti 
straordinari per interventi urgenti. 

 
 
            LA GIUNTA REGIONALE 
 
SU PROPOSTA ure. 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: zioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

 
VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recan  

Regolamento regionale di 
contabilità
in vigore del regolamen
applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 al regolamento regionale 6 
settembre 2002, n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

 
 regolamento regionale 23 

ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modifiche. 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente: "Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
titoli e macroaggregati per le spese"; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981, concernente: "Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario 
gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: "Legge di stabilità regionale 2024"; 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: "Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2024-2026"; 
VISTA

Direzione regi
 

 del 
bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 

 
VISTA la deliberazione della giunta r
previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 



PROPOSTA 

 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, 
della legge regionale 12 agosto 2020, n. ; 

lari motivi di 
urgenza o di problematiche locali e sociali, la Giunta regionale, sentita la competente commissione 
consiliare permanente, è autorizzata a concedere finanziamenti straordinari nel limite 

 straordinari in materia di opere pubbliche 
disposta annualmente ai sensi del

territoriali e loc  previa definizione, con propria deliberazione, 

1999, n.6 e successive modifiche, relativo alla disciplina per l
provvidenze di legge; 
VISTE le domande di fi  1, comma 38, della legge 
regionale 11 agosto 2008 n. 14 e ss.mm.ii. presentate dai comuni di Acquapendente  Ponza  
Subiaco e Vallepietra per gli interventi urgenti sottoelencati: 
 

COMUNE OGGETTO IMPORTO 
ACQUAPENDENTE Crollo muro di sostegno Piazzale dell'Orologio in Acquapendente        200.000,00  
PONZA Distacco del fronte roccioso in Località Cala Fonte        257.361,31  

SUBIACO 
Messa in sicurezza versanti prospicienti sito naturalistico 
Laghetto di San Benedetto         250.000,00  

VALLEPIETRA 
Realizzazione di un camminamento coperto mediante installazione 
di opere provvisionali presso il Santuario della Santissima Trinità        299.815,25  

  TOTALE    1.007.176,56  
 
VISTA la nota prot. regionale n. 0880820 del 9/07/2024 con la quale la Direzione regionale Lavori 
Pubblici e Infrastrutture, Innovazione Tecnologica  Area Infrastrutture Viarie e Portuali, ha 
trasmesso alla Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema audiovisivo e Sport, 

della documentazione a corredo dell istanza da parte del Comune di Ponza per 
, oggetto del distacco 

del fronte roccioso; 
 
DATO ATTO che agli oneri derivanti dalla presente deliberazione si provvede con le risorse del 
capitolo 
Missione 18, Programma 01, Piano dei Conti 2.03.01.02.000, esercizio finanziario 2024 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

uno stanziamento regionale, per far fronte 
alle necessità sopra descritte, 
 
ACQUISITO il parere espresso dalla competente Commissione Consiliare nella seduta del 
__________________; 

DELIBERA 
 
 
per quanto esposto nelle premesse, che si intende integralmente richiamato: 
 



PROPOSTA 

1. di concedere, un contributo straordinario, per 1.007.176,56 a valere sulle
risorse finanziarie del capitolo U0000C12520 del b gionale
alla
Conti 2.03.01.02.000)  esercizio finanziario 2024 per il finanziamento degli interventi
urgenti dei comuni di seguito specificati:

COMUNE OGGETTO IMPORTO 
ACUQAPENDENTE Crollo muro di sostegno Piazzale dell'Orologio in Acquapendente 200.000,00 
PONZA Distacco del fronte roccioso in Località CalaFonte 257.361,31 

SUBIACO 
Messa in sicurezza versanti prospicienti sito naturalistico to 
di San Benedetto  250.000,00 

VALLEPIETRA 
Realizzazione di un camminamento coperto mediante installazione 
di opere provvisionali presso il Santuario della Santissima Trinità 299.815,25 
TOTALE 1.007.176,56 

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale della
Regione Lazio www.regione.lazio.it/rl_amministrazione_trasparente

Avverso il presente Atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).



PROPOSTA 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di decisione che 
 


		2024-07-12T12:45:34+0000
	IALONGO VINCENZO


		2024-07-12T15:21:25+0200
	Roma
	r_lazio
	Registrazione Informatica: CRL.REGISTRO UFFICIALE.0017332.I.12-07-2024.h.15:21




